Arh. Naţ. Magh., Dl., arh. fam. Kâllay, nr. 1 467.
Orig. hlrtie, cu fragmente de pecete de închidere aplicată pe verso.
REGEŞTE: Kâllrnj, II, p. 132, nr. 1 567.

436 1365 noiembrie 4, Vişegrad.

< .. .>* tune proxime venturi in regiam presentiam citavissent. Ad 
quasquidem quindenas festi beati Georgii martiris prefati Ladislaus, 
Joannes, Leukus ef Nicolaus, filii Nicolai, filii Mykwd bani, nobiles de 
iamdicta Doboka, contra eosdem magistrum Jakch et filios suos in re
giam presentiam, predictis magistro Jakch et Georgio, filio eius pro se 
personaliter et pro eisdem scilicet Ladislao, deinde et Dionisio, aliis 
filiis iamdicti magistri Jakch, viginti duobus diebus continuis legittime 
expectantibus, non venissent nec misissent, se in iudiciis agravari per- 
mittendo, prout series litterarum iudicialium pretacti domini regis in 
Wisegrad, vigesimo tertio die predictarum quindenarum feŞti beati 
Georgii martiris, in eodem anno emanatarum premissa seriose decan- 
tabant.
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In continentia autem aliarum litterarum prememorati capituli 
ecclesie Varadiensis, similimodo statutionalium, feria secunda proxima 
post festum Nativitatis virginis gloriose, in eodem anno domini mille- 
simo trecentesimo sexagesimo primo emanatarum, inter cetera isto 
modo habebatur: Quod cum predictus magister Jakch accepto Joanne, 
filio Stephani de Od, homine regio, et magistro Bartholomeo, canonico 
diete ecclesie Varadiensis, eiusdem capituli testimonio, feria quinta pro
xima post idem festum Nativitatis virginis gloriose et aliis diebus 
immediate subsequentibus ad facies dicti monasterii et pertinentiarum 
eiusdem, vicinis et commetaneis suis universis legitime convocatis et 
presentibus accedendo, se in dominium earundem introduci et easdem 
eo iure, quo sibi dinoscerentur pertinere, sibi statui facere voluisset, 
huic statutioni possessionarie et introduetioni Joannes, Ladislaus, Nico- 
laus et Leukus, filii Nicolai, neenon Ladislaus, filius eiusdem Joannis, 
filii Nicolai de Doboka, ibidem comparendo, et se super facto annotati 
monasterii instrumenta efficacia habere asserendo, qui2, in termino eis 
deputando, exhibere presto essent et paraţi, contradictionis velamine 
obviassent; quos quidem in prefixo die, in facie eiusdem monasterii, 
contra ipsum magistrum Jakch, in regiam presentiam, premisse contra
dictionis eorum rationem reddituros iidem regius et ipsius capituli ho- 
mines ad actavas festi beati Michaelis archangeli tune proxime venturi 
citavissent, postulans prefatus Georgius, in persona eiusdem magistri 
Jakch patris sui, premisse contradictionis rationem assignari per nobiles 
de Doboka prenotatos.

Quibus perceptis Pe'trus de Kege pro prefatis filiis Nicolai, filii 
Mikud bani, et Ladislao, filio Joannis, cum procuratoriis litteris con- 
ventus ecclesie de Clusmunustra exsurgendo, responderat ex adverso 
quod predictum monasterium cum suis attinentiis prefatis filiis Nicolai, 
filii Mykud bani, et Ladislao, filio Joannis, efficacissimorum instru- 
mentorum vigoribus pertineret, que in termino ulteriori, per nos ipsis 
dando, exhibere promti3 essent et paraţi. Unde nos commiseramus iudi- 
cantes eo modo, ut iidem filii Nicolai et Ladislaus, filius Joannis, uni- 
versa litteralia eorum munimenta, si que in facto dicti monasterii et 
suarum pertinentiarum haberent confecta, contra prefatum magistrum 
Jakch, similiter instrumenta sua in facto eiusdem monasterii si que 
haberet, producere debentem in octavis festi Epiphanie domini tune 
venturi, coram nobis exhibere tenerentur, quibus visis, iudicium et ius- 
titiam facere valeremus inter partes in premissis, dictante iuris equitate.

Tandem ipsis octavis festi Epiphanie domini occurentibus, pro pre- 
dicto domini magistro Jakch, Stephano litterato, cum procuratoriis litte
ris regalibus, coram nobis adherendo et premissa instrumenta per eo»- 
dem Joannem, Ladislaum, Leukus et Nicolaum, filios Nicolai ac Ladis- 
laum, filium eiusdem Joannis, exhiberi postulante, quia Nicolaus de 
Zwmurduk, pro ipsis Joanne et Leukus ac Ladislao, filio eiusdem Joan
nis, cum procuratoriis ‘litteris conventus de Clusmunustra coram nobis 
comparendo, prediotis Ladislao et Nicolao non venientibus nec mittenti- 
bus, sed se mediantibus aliis litteris nostris iudiciali onere agravari per- 
mittentibus, preallegata instrumenta absque principalitate4 eorundem, 
propter unionem cause ipsorum tune ad presens exhibere non posse re- 
tulerat, ideo ad octavas festi beaiti Georgii martiris tune proxime ven
turi, ipsam instrumentalem exhibitionem duxeramus peremptorie proro- 
gandam eo modo, ut ipse magister Jakch eosdem Ladislaum et Nico-
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laum ad easdem octavas, legitima citatione vel evocatione mediante, aut 
aliter quomodocunque posset, in nostram presentiam adducere teneren- 
tur; quibus adductis iudicium equitatis super premissis facere valeremus 
inter partes, prout dictaverit ordo iuris.

Denique ipsis octavis festi beati Georgii martiris occurentibus, pre- 
dicto magistro Jakch coram nobis astante ac exhibitione litterarum 
preallegati capituli Varadiensis citatoriarum eosdem Nicolaum,' filium 
Nicolai, Joannem, Nicolaum, Michaelem, Egidium, Deseo, Ladislaum et 
Emericum, filios Ladislai, filii Nicolai de Doboka, in quos presens causa, 
mortuo eodem Ladislao, patre ipsorum, iuxta regni consuetudinem fuisset 
redundata, ad easdem octavas festi beati Georgii martiris, contra ipsum 
citatos fore declarante, sicque per eosdem Joannem, Leukus et Nicolaum, 
filios Nicolai, ac Ladislaum, filium eiusdem Ioannis, necnon Ioannem, Ni
colaum, Michaelem, Egidium, Deseo, Ladislaum et Emericum, filios Ladis
lai, iuxta continentiam priorum, litterarum nostrarum prorogatoriarum et 
earundem litterarum dicti capituli Varadiensis citatoriarum premissa ins
trumenta earum exhiberi postulante, quia Bartha pro prescriptis Joanne et 
Leukus, filiis Nicolai, et Ladislao, filio eiusdem Joannis, cum procuratoriis 
litteris supradicti conventus de CUusmunusbra ooram nobis adherendo 
predictisque Nicolao, filio Nicolai, Joanne, Nicolao, Michaele, Egidio, De
seo, Ladislao et Emerico, filiis Ladislai, in nostram presentiam venire 
vel mittere non curantibus, sed se in iudiciis onerari permittentibus, 
eadem instrumenta, absque principalitate4 eorundem, propber unionem 
cause ipsorum, tune ad presens commode non posse exhibere asseruerat, 
pro eo ad octavas festi beati Jacobi apostoli tune proxime venturi pre- 
tactam instrumentalem exhibitionem duxeramus peremptorie prorogan- 
dam eo modo, quod ipse magister Jakch eosdem Nicolaum, filium Nico
lai, et filios Ladislai ad easdem octavas legittima citatione vel evoca
tione mediante aut aliter quomodocunque posset, per viam iusticie ad 
nostram presentiam adducere teneretur; quibus adductis, facere valere
mus in premissis, quod requireret ordo iuris.

Denique ipsis octavis festi beati Jacobi advenientibus prefatisque 
Nicolao, filio Nicolai de Doboka, Nicolao, Joanne, Emerico, Egidio, De
seo, Ladislao et Stephano, filiis Ladislai de eadem Doboka iuxta con
tinentiam litterarum pretitulati capituli Varadiensis citatoriarum, contra 
eundem magistrum Jakch de Kusal legittime citati5 ad premissam instru
mentalem exhibitionem venire vel mittere non curantibus, sed se in 
iudiciis, iuxta continentiam aliarum litterarum nostrarum, agravari per
mittentibus, prefato magistro Jakch coram nobis astante et premissa 
instrumenta per predictos nobiles de Doboka exhiberi postulante, quia 
Stephanus, filius Chye de Mon, pro eisdem Joanne et Leukus, filiis 
Nicolai, ac Ladislao, filio eiusdem Joannis, necnon Michaele, filio La
dislai, filii dicti Nicolai de Doboka, cum procuratoriis litteris conventus 
de Clusmunustra coram nobis comparendo, prealegataque instrumenta 
per eosdem Joannem et Leukus, Ladislaum ac Michaelem tune ad pre
sens exhibere non posse retulerat, sed exhibitionem eorundem in ulfe- 
riorem terminum absque efficaci ratione per nos prorogări facere nite- 
batur, ideo coiraniseramus eo modo, quod pretacti Joannes, Leukus, La- 
dislaus ac Michael supradicta instrumenta ipsorum in octavis festi beati 
Micahelis archangeli proxime tune venturi, cum iudicio trium marca- 
rum ante litis ingressum deponendo, exhibere tenerentur coram nobis. 
Et quia prefati Nicolaus, filius Nicolai, Joannes, Emericus, Deseo et La-
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dislaus, et Stephanus, filii Ladislai, ad premissam instrumentalem exhi- 
bitionem faciendam contra eundem magistrum Jakch evocări debere 
videbatur, ideo, predicto capitulo ecclesie Varadiensium® litteratorie scri- 
bendo eorum amicitiam petieramus diligenter, quatenus ipsorum mitte- 
rent hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Paulus, filius 
Sandur, homo noster, evocaret prenotatos Nicolaum, filium Nicolai, Ni- 
colaum, Joannem, Emericum, Egidium, Deseo, Ladislaum et Stephanum, 
filios Ladislai de Doboka ad octavas festi beati Michaelis archangeli pro
xime tune venturi, premissa instrumenta ipsorum in facto dicti monaste- 
rii sancte Margarethe virginis exhibituros in premissaque causa finale 
iudicium assumpturos contra magistrum Jakch prenotatum insinuando 
ibidem, ut, si venirent et premissa instrumenta ipsorum exhibere cura- 
rent in eodemque causa iudicium finale assumere vellent, benequidem, 
alioquin contra eosdem iudiciariam procederemus per censuram. Et post 
hec ipsius evocationis seriem, cum totali suo processu, ad easdem octa
vas festi beati Michaelis archangeli, nobis amicabiliter rescriberet ca- 
pitulum Varadiense prenotatum.

Denique ipsis octavis festi beati Michaelis archangeli advenienti- 
bus, prefatuS magister Jakch personaliter in noştri iudicii figura compa- 
rendo eosdemque Nicolaum, filium Nicolai, Nicolaum, Joannem, Emeri
cum, Egidium, Deseo, Ladislaum et Stephanum, filios Ladislai de Do
boka, per predictum Paulum, filium Sandur, hominem nostrum, presente 
Petro presbitero, rectore altaris sancte Anne, matris virginis gloriose, 
testimonio iamdicti capi tuli Varadiensis, sabbatho proximo, ut pută in 
festo beati Mathei apostoli et evangeliste tune proxime preterito, premissa 
instrumenta ipsorum exhibituros in eademque causa finale iudicium 
assumpturos, iuxta nostram iudiciariam commissionem, demonstratione 
litterarum predicti capituli Varadiensis, super ipsa evocatione nobis re- 
scriptionalium contra ipsum evocatos fuisse declarando, preallegata 
instrumenta per eosdem nobiles de Doboka modo premisso super facto 
predicti monasterii exhiberi assumpta exhiberi postularat iustitia me- 
diante.

Tandem predictis Nicolao, filio Nicolai, Nicolao, Joanne, Emerico, 
Egidio, Deseo, Ladislao et Stephano, filiis Ladislai, ad easdem octavas 
festi Michaelis archangeli venire vel mittere non curantibus, sed se me
diem tibus aliis litteris nostris iudicialibus iudiciorum oneribus innodari 
permittentibus, quia sepedictus Joemnes, filius Nicolai, pro se personali- 
ter, pro predictis vero Leukus, Ladislao, Michaele cum procuratoriis 
litteris supradicti conventus de Clusmunustra in noştri presenfia astan- 
do, nec prelibata instrumenta eorum, tune ad presens exhibere, nec pre- 
dicta trium marcarum iudicia persolvere posse indicarat, sed exhibitio- 
nem eorundem instrumentoruim ac solutionem iudiciorum predietorum, 
absque alicuius evidentis rationis assignatione, in ulteriorem terminum 
per nos prorogări facere intendebat, igitur decreveramus iudicantes eo 
modo quod ipsi Joannes et Leukus, filii Nicolai, Ladislaus et Michael 
supradicta instrumenta ipsorum in octavis festi beati Georgii martiris 
tune proxime venturi, cum iudicio trium marcarum emte litis ingressum 
deponendo, exhibere ac premissa iudicia trium marcarum cum duplo7 
nobis et partibus adversis persolvere tenerentur. Quia au tem premissam 
evocationem consulare8 trine forenses sequi debuerant proclamationes 
deviosque ad iuri rebellantes ad tramitem iuStitie invitare iudicibus ma
ximum indicium pietatis fore reputatur, idcirco amicitiam pretacti ca-
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pituli Varadiensis literatorie petieramus reverentur, quatenus eorum 
mitterent hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Paulus, 
filius Sandur, homo noster prenotatus, supradictos Nicolaum, filium 
Nicolai, Nicolaum, Joannem, Emericum, Egidium, Deseo, Ladislaum et 
Stephanum, filios Ladis/lai de Doboka, in tribus foris comprovincialibus, 
super facto dicti monasterii diete Margarethe virginis et martiris instru
menta ipsorum, ut premittitur, exhibituros ac super premissorum iudi- 
ciorum oneribus, quorum mole se modo pretacto innodari permiserant, 
nobis, veluti iudici, in duabus partibus et in tertia parte partibus adver- 
sis satisfacturos in eademque causa finale iudiciam assumpturos, in 
nostram presentiam, contra magistrum Jakch prenotatum ad easdem oc- 
tavas festi beati Georgii martyris publice faceret proclamări; promul- 
gando ibidem, ut si venirent et premissa instrumenta super facto dicti 
monasterii exhibere curarent, in eademque causa finale iudicium assum- 
mere vellent, et premissa iudicia modo premisso deponerent, bene qui- 
dem, alioquin, non obstante ipsorum absentia, ipsam causam debito fine 
terminaremus, lege regni requirente. Et post hec ipsius trine forensis 
proclamationis seriem cum totali suo processu, ad easdem octavas festi 
beati Georgii martiris nobis amicabiliter rescriberet capitulum Vara- 
diense annotatum.

Ipsis itaque octavis festi beati Georgii martiris advenientibus, pre- 
fatis Joanne et Leukus, filiis Nicolai, et Ladislao, filio eiusdem Joannis, 
ac Michele, filio Ladislai, non venientibus nec mittentibus, Joannes, fi
lius Pauli, et Nicolaus, filius Dominici, pro annotato magistro Jakch, 
cum procuratoriis litteris regalibus, ad nostram accedentes presentiam, 
litteras pretitulati capituli Varadiensis super ipsis forensibus proclama- 
tionibus nobis rescriptionales adversus eosdem Nicolaum, filium Nicolai, 
et filios Ladislai, superius nominatim insertos, nostro iudiciario exa- 
mini presentaverat9. In quibus per Paulum, filium Sandrini10, hominem 
nostrum prenotatum, presente Nicolao presbitero, rectore altari sancti 
Dominci martiris11, de choro ecclesie dicti capituli Varadiensis, testimo
nio eiusdem, eosdem Nicolaum, filium Nicolai, et filios Ladislai in tri
bus foris comprovincialibus super facto predicti monasterii diete Marga
rethe virginis et martiris instrumenta ipsorum exhi(bituros, ac super 
premissis iudiciorum oneribus, quorum mole se agravari permiserant 
satisfacturos, in eademque causa finale iudicium assumpturos, in nostram 
presentiam contra ipsum magistrum Jakch, iuxta premissam nostram 
iudiciarium commissionem publice proclamări fecisse compereramus 
evidentur ad12 octavas12 festi12 beati12 Georgii12 martiris12 prenota- 
tas12. Qui quidem Nicolaus, filius Nicolai, et filii Ladislai, superius 
nominati, modo prenotato proclamaţi, in nostram presentiam venire vel 
mittere non curarant, per eosdem procuratores prenotati magistri Jakch, 
ab eisdem octavis festi beati Georgii martiris viginti quatuor diebus con- 
tinuis coram nobis legi Urme expectati.

Quibus omnibus sic habitis, prenotati Joannes, filius Pauli, et Ni
colaus, filius Dominici, legittimi procuratores predicti magistri Jakch, 
pretitulatum monasterium abbatiale in honorem sancte Margarethe vir
ginis et martiris, in monte Mezes, in comitatu de Zonuk constructum et 
edificatum, cum omnibus suis utilitatibus, salvo iure patronatus, ac qui- 
busvis pertinentiis eiusdem universis, per prescriptum dominum nostrum 
Lodovicum regem, exhibitione litterarum eiusdem domini noştri regLs 
patentium, in Wysegrad10, in festo Purificationis beate virginis, anno
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domini millesimo trecentesimo sexagesimo primo, sub maiori suo sigillc 
emanatarum, magistro Jakoh et filiis suis supradictis, modo superius 
declarato datum et coUatum fuisse declararent manifeste; postulantes 
eidem magistro Jakch super premissis omnibus ex parte eorundem no- 
bilium de Doboka, observata regni lege, per nos iusticie complementum 
impertiri.

Verum quia tempore primărie statutionis prelibati monasterii et 
suarum pertinenţiarum, eisdern magistro Jakch et filiis suis faciende, ce- 
teris non contradicentibus, sepenominati Ladislaus, Joannes, Leukus et 
Nicolaus, filii Nicolai, filii Mykud bani de Doboka, contradictionis ve- 
lamine obviarant, ad reddendamque sue contradictionis rationem, ad re- 
giam presentiam, ut superius declaratur, venire vel mittere non cura- 
rant, demumque secundarie statutioni ipsius monasterii et suarum perti- 
nentiarum iidem filii Nicolai et Ladislaus, filius eiusdem Joannis, si- 
mili modo contradictionem facere procurarant; tempore etiam proposi- 
tionis primo13 prememoratus Petrus de Kege, habens legittimi procura- 
toris authoritatem, in personis eorundem filiorum Nicolai, filii Mykud 
bani, et Ladislai, filii Joannis, demum etiam in ipso litigionario processu, 
sepefatus Ioannes, filius Nicolai, pro se presonaliter et pro eisdern 
Leukus, fratre, et Ladislao, filio suis, ac Michaele, filio Ladislai, cum 
predictis litteris procuratoriis coram nobis adherendo, in facto predicti 
monasterii et suorum pertinentiarum instrumenta vigorosa habere alle- 
garat.

Tandemque in prefixis terminis legittimis, ipsis Joanni et Leu
kus, filiis Nicolai, et Ladislao, filio eiusdem, ac Michaele14, filio per nos 
iudiciarie commissis, ipsa instrumenta eorum in processu ipsius litis nun- 
quam exhibere curarant, sed quibusdam dissimulativis cautelis et colo- 
ribus adinventis, de termino in terminum prorogarant, prefati vero 
Nicolaus, filius Nicolai, necnon Nicolaus, Joannes, Emericus, Egidius, 
Deseo, Ladislaus et Stephanus, filii Ladislai de predicta Doboka, modo 
superius expresso citati, evocaţi ac in tribus foris comprovincialibus ad 
ipsam instrumentalem exhibitionem faciendam proclamaţi, ad nostram 
presentiam venire vel mittere non curarant, imo ius alienum usurpando, 
temerari a presumptione conservare intendebant, actoresque seu requisi- 
tores in dominium huiusmodi possessionum pro quibus litigantur, tali- 
bus in processibus regni consuetudo ab antiquo approbata, non obstante 
ampliori contradictione partium adversarum, sua instrumenta in tri
bus terminis, ipsis legitime assignatis et deputatis producere non cu- 
rantium, intromitti sanctiebat.

Ex eo quod predictus magister Jakch in dominium predicti mo
nasterii et suarum pertinentiarum, non obstante ampliori contradictio
ne predictorum nobilium de Doboka, ut superius est enarratum, instru
menta ipsorum exhibere non curantium et aliorum quorumlibet, eo quod 
in longinqua ventilatione ipsius cause, nullius alterius contradictio co
ram nobis obviarat per viam iusticie statui seu intromitti debere vide- 
batur.

Idcirco baronum et nobilium regni, nobiscum adherentium, mode
rato inducti consilio, prenotatos nobiles de Doboka, pretextu premisse 
indebite prohibitionis eorundem, ut pretactum est, statutioni prescripti 
monasterii beate Margarethe virginis, eidem magistro Jakch fiende, 
facte, in estimatione predicti monasterii et suarum pertinentiarum, ra- 
tioneque non persolutionis preallegatorum iudiciorum in ipsos accumu-
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latorum et agregatorum, in dupplo eorundem convictos fore committen- 
tes decreveramus, iudicando quod homo noster infra declarandus, sub 
testimonio sepedicti capituli Varadiensis, idem per ipsum ad id amicabili- 
ter litteratorie transmiţi postularamus, feria tertia proxima ante 
festum preciosissimi Corporis Christi tune proxime venturum, ad fa- 
ciem predicti monasterii et suarum pertinentiarum, vicinorum et com- 
metaneorum eorundem universorum legittimis convocationibus factis 
accedendo, statuerent ipsum, cum suis utilitatibus et pertinentiis uni- 
versis iamdicto magistro Jakch, iuxta formam premisse regalis colla- 
tionis, perpetuo possidendum, salvo iure alieno, contradictione preme- 
moratorum nobilium de Doboka ac aliorum quorumlibet, ratione pre- 
missorum, non obstante. Si qui autem aliquid iuris se habere sperarent 
in eodem, facta ipsa statutione, dum vellent, prosequerentur ab eodem, 
ordine iuris observato. Et post hec, ipsius statutionis seriem, cum totali 
suo processu, ad octavas festi beati Michelis archangeli tune venturi, no- 
bis amicabiliter rescriberet capitulum Varadiense prenotatum.

Denique ipsis octavis festi beati Michaelis archangeli advenienti- 
bus, sepedictus magister Jakch personaliter ad nostram accedendo pre- 
sentiam, quasdam litteras predicti capituli Varadiensis, privilegialiter 
confectas, nostro iudiciario examini presentavit, in quibus inter ceter^ 
habebatur, quod ipsum capitulum, litteris nostris honore quo decuit re- 
ceptis, una cum Blasio, litterato de Molumsar, notario curie nostre, ho- 
mine nostro, ad premissa specialiter transmisso, virum discretum, ma- 
gistrum Abraham, socium et concanonicum eorum pro testimonio fide- 
dignum, ad premissa exequenda duxisset destinandum. Qui demum, ad 
ipsum capitulum reversi et per ipsum requisiti, eidem concorditer re- 
tulissent quod ipsi, in predicta feria tertia proxima ante festum pre
ciosissimi Corporis Christi nune preteritum et aliis diebus immediate 
subsequentibus, ad hoc aptis, ad faciem eiusdem monasterii abbatialis, 
in honorem beate Margarethe virginis, in monte Meszes10 vocato, in co- 
mitatu de Zonuk constructi, quod Meszes Apath nuncuparentur, ac sua
rum pertinentiarum, vicinis ac commetaneis eiusdem universis legitime 
inibi convocatis et presentibus accessissent ipsumque monasterium, cum 
suis utilitatibus et pertinentiis universis, perdicto magistro Jakch de 
Kwsal, iuxta formam premisse regalis collationis, iure perpetuo sta- 
tuissent possidendum, salvo iure alieno, nullo penitus contradictore appa- 
rente.